
Sosiaalialan opintojen tutkintorakenteita yhdenmukaistettava 

 

Julkisessa keskustelussa on pohdittu sosiaalialan tutkintorakenteiden yhdenmukaisuutta 

korkeakouluissa. Talentian Sosiaalialan Opiskelijat TaSO ry on toteuttanut kuluvan vuoden 2014 

aikana valtakunnallisen Talentian opiskelijajäsenille suunnatun sähköisen kyselyn, jolla kartoitettiin 

niin AMK- kuin yliopisto-opiskelijoidenkin mielipiteitä sosiaalialan tutkintorakenteista. 

Sosiaalialan opiskelijoiden keskuudessa on herännyt huoli siitä, että sosiaalialan AMK -

koulututkinnot eivät vastaa tarpeeksi nykyisiin työelämän asettamiin vaatimuksiin. 

Kyselyn tulokset vahvistavat odotetusti sosiaalialan koulutuksessa olevat eroavaisuudet. 

Ammattikorkeakouluissa painotukset ovat niin vaihtelevia, että eri oppilaitoksista valmistuvilla 

sosionomeilla (AMK) on varsin erilainen osaamispohja. Tämä on ongelmana silloin, kun opiskelija 

siirtyy oppilaitoksesta toiseen. Tähän kyselyyn vedoten TaSO ry vaatii nykyisen sosionomi (AMK) 

-tutkinnon rakenteiden yhdenmukaistamista eri oppilaitoksissa.  Tällä tavoin varmistetaan 

sosionomeille (AMK) yhdenmukainen perusosaaminen ja helpotetaan oppilaitosta vaihtavien 

opintopolkua.  

Ammattikorkeakoulujen säästötoimenpiteet ovat vaikuttaneet lähiopetuksen määrän vähenemiseen. 

Tällä hetkellä lähiopetustuntien vähyys näkyy opetuksessa siten, että opittavat asiat käydään 

luennoilla läpi hyvin nopeassa tahdissa tai vaihtoehtoisesti luennot korvataan itsenäisenä 

opiskeluna. Kummassakaan tapauksessa oivaltavalle ja vuorovaikutteiselle oppimiselle ei jää tilaa. 

TaSO ry vaatii, että lähiopetuksen käytännönläheisyyteen kiinnitetään huomiota. Vastuu 

oppimisesta jää enenevässä määrin opiskelijalle itselleen tulevaisuudessa. Lähiopetukseen tulee 

näin ollen sisällyttää myös ohjausta itsenäiseen opiskeluun kasvamisen tueksi. 

Projektityöskentely on tärkeä osa sosionomiopintoja useissa oppilaitoksissa nyt ja erityisesti 

tulevaisuudessa. Tällä hetkellä opiskelijat kokevat tämän tyyppisen opiskelun turhauttavaksi 

puutteellisen ohjauksen vuoksi. TaSO ry vaatii ammattikorkeakouluja varmistamaan, että 

opiskelijat saavat säännöllistä valmennustyyppistä ohjausta projekti- ja hanketyöskentelyyn. 

Oppilaitosten tulee pitää huolta opettajien ammattitaidon riittävyydestä opetusmuotojen muuttuessa. 

Ammattikorkeakoulujen erityisesti lähiopetukseen liittyvät leikkaustoimenpiteet ovat monilta osin 

jättäneet opiskelijat oman onnensa nojaan oppimispolullaan. Opetusta tulee kehittää 

johdonmukaisesti ja innovatiivisesti. TaSO ry vaatii ryhtiliikettä opetuksen suunnitteluun ja sen 

toteuttamiseen, jotta opintojen laatu pysyy korkeana ja koulutukset ovat yhdenmukaisia. 
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